**POTAX**, acis. f. Gloss. Gr. Lat. πόρνης, bibax, potax.

**POTILIS**, e. Adi. Cael. Aurel. Tard. 3, 8 Potili haustu aërem haurire. Idem 5, 8.

## P R A

**PRACTICVS**. Adi. *vid.* PRAXIS.

**PRACTORES**, [πράκτορες] in Nouellis Iustiniani sunt Exactores tributorum. Suidas, φορολόγος ὁ τὰς εἰσφορὰς συλλέγων, ἢ πρᾶκτορες καλεῖν ἔθος τοῖς πολλοῖς.

**PRAE**. [πρὸ] Praepositio, Ablatiuo Casui seruit, significat Ante. Liu. 1, 7 Prope Tiberim iluuium, qua prae se armentum agens nando traiecerat. Lucret. 4, 287 Prae se propellere. *Aliquando absolute sine casu ponitur. Ter. Andr. 1, 1, 141 I prae, sequar. Prae, [πρὸς] Comparationem aliquando inducit. Cic. Fam. 4, 4 Non tu quidem vacuus molestiis, sed prae nobis beatus. Ter. Adelph. 2, 3, 100 9 Illius opera Syre nunc viuo; festiuum caput, qui omnia sibi postularit esse prae meo commodo. i. e. Mei commodi comparatione, inquit Donat. h. e. Nihil pluris illi esse curandum putat, quam meum commodum. Prae se contemnere Ter. Eun. 2, 2, 8. Omnia despiciere et hominem prae se putare neminem Cic. pro Rosc. Amer. 105*

- c. 46. *Idem fere est quod Propter*, Prae multitudine Cic. Att. 2, 21. Prae ira Liu. 31, 24 extr. Cic. Att. 9, 14 Non mediis fidius praec lacrimis possem reliqua nec cogitare nec scribere. Add. pro Mil. extr. Prae moerore loqui non posse Cic. pro Planc. c. 41. In
- 5 *his praec impedimentum, et aliquid obstitans indicat, ut si quis maior statura mihi officiat, et vel me tegat, vel prospectum meum impediatur.* Sic Ter. Eun. 1, 2, 18 Credo, ut sit, misera praec amore exclusit hunc foras, i. amor obstitit, quo minus admitteret: excludere enim est non pati ingredi. Ter. Heaut. 2, 2, 67 Praec gaudio — vbi sim
- 10 nescio. ¶ 2 Praec se ferre, est dicto, factore, et ipsa statim fronte, qualem opinionem de aliqua re aut homine habeas, confiteri. Quinctil. 5, 13 Fiduciam igitur praec se ferat orator, semperque ita dicat, tanquam de causa optime sentiat. Nempe quod quis praec se fert, illud videri vult. Cic. pro Rabir. perd. 17 Quamobrem fateor, atque etiam Tite Labiene profiteor, et praec me fero, te ex illa crudeli, importuna, non Tribunicia actione, sed regia, meo consilio, virtute, auctoritate, esse depulsum. Praec me tuli, me nihil malle quam pacem Cic. sub Att. 11, 8. Praec se gerere, idem quod Praec se
- 20 *ferre.* Cic. de Inuent. 2, 7 Nam affectionis quidem ratio perspicuam solet praec se gerere coniecturam: ut amor, iracundia, molestia. Ibid. Praec se gerit quandam vtilitatem, quo magis expetatur. ¶ 3
- Comparationem etiam notat in istis: Plaut. Stich. 2, 2, 38 Immo res omnes relictas habeo praec quod tu velis. Idem Amph. 2, 2 pr. Parva res est voluptatum in vita, atque in aetate agunda praec quam quod
- 25 molestum est. Add. Id. Aul. 3, 5, 33. et saepius. Gell. 16, 1. Plaut. Mil. 1, 1, 20 Nihil hercle hoc quidem praec ut alia dicam. Idem Amph. 1, 1, 218 Parum etiam praecut futurum est praedicat. Plaut. Men. 5, 5, 33 Immo modestior est de verbis, praecus dudum fuit. Conf. Idem Bacch. 4, 9, 5. Ter. Eun. 2, 3, 8 Hic si acceperit, ludum iocumque dices fuisse illum alterum, praecut huius rabies quae dabit.
- 30 **PRAEACVTVS**, a, um. Adi. [*πρῶτος*] Anteriori sui parte acutus, contrarium praecipitatus. Caes. Bell. Gall. 2, 29 Tum magni ponderis saxa, et praecacutas trabes in muro collocarant. Asperitas Plin. 11, 26. Bipennis Idem 8, 8. Cuspis Ouid. Met. 7, 131. Scopulus Plin. 9, 10. Tigna ab imo praecacuta Caes. B. G. 4, 17.
- PRAEACVTE**. Adu. Apul. Apol. p. 296 Praecacute repetisse videbamini.
- PRAEALTVS**, a, um. Adi. [*λίαν ὑψηλός*] Valde altus. Liu. 10, 2 Ostium fluminis praecalti, quo circumagi naues in stationem tutam possunt. Alueus Liu. 5, 37 extr. Arbor Curt. 6, 4, 3. Mare Idem 4, 2, 9. Puteus praecaltissimus Apul. Met. 8 p. 211. Rupes praecalta Liu. 40, 58.
- PRAEALTE**. Adu. Veget. de Re Mil. 4, 21 Trabes in terram praecalte defigitur.
- 45 **PRAEAMBULO**, are. Tanti comitatus praecambulare visuntur Mart. Capella 9 p. 306.
- PRAEAMBVLVS**, a, um. Adi. Praecambulus gratiae Baptista Sarisber. 3, 11. Dux Idem 2, 27. Diuis praecambulis Mart. Capell. 9 p. 335. Mater praecambula Idem 2 p. 46.
- 50 **PRAEACCIDENS**, entis. Praecaccidentia Theod. Priscian. 2, 32.
- PRAEAVDITVS**, a, um. Adi. Ante auditus. Vlpian. in l. Solet, in princ. D. de offic. Proconf. Solet etiam custodiarum cognitionem mandare legatis: scilicet ut praecauditas custodias ad se remittant.
- 55 **PRAEBEO**, ui, itum, ere. [*παρέχω, χορηγέω, παρέχω*] ex Prae et Habeo compositum, quasi praehibeo; significat Dare, exhibere. Burm. ad Quinctil. 1, 1 p. 17 A Graeco sermone puerum incipere malo: quia Latinus, qui pluribus in vfu est, vel nobis nolentibus se
- 60 praebet. Cic. Verr. 4, 9 Neminem qui cum potestate, et legatione in prouinciam esset profectus, tam amentem fore putauerunt, ut emeret argentum (dabatur enim de publico) ut vestent (praebebatur enim legibus): mancipium putauerunt. Cic. pro Roic. Amer. 11 Te quoque magnopere M. Fanni quaeso: ut qualem te iam antea Populo Rom. praebuisti, quum huic quaestioni iudex praecesses, talentum te et nobis et Pop. Romano hoc tempore impertias. Praebere de manu cibos, Manu ipsa cibum in os ingerere Columel. 9, 1. Accessum praebere Liu. 30, 10. Alimenta furori Ouid. Met. 3, 479. Animum ad perniciem alicuius moderatum, et ad rerum euentum lenissimum praebere Cic. Q. Frat. 3, 3. Appetitum rationi obedientem praebemus Cic. Offic. 1, 132. Hor. Serm. 1, 4, 88 Praeter eum, qui praebet Aquam. Grammatici hunc locum vix concoquere possunt, mirumque eis videtur, conuiuatore aquae praebitore appellari. Primus Dionysius Lambinus vidit conuiuatorem solitum balneum praebere conuiuis: quam interpretationem nemo iure reprehendat. Turnebus aliter, cuius haec sunt verba. Quid, si dicat hominem tam esse procacem et petulantem in iocando, ut nec conuiuis, nec ministris abstineat ullis, quin eos perstringat, praeter eum, qui ipsi pocula miscet, ministratque aquam? ait enim Martial. 1, 12 Iam defecisset portantes calda ministros,
- 80 Si non potares Tongiliane merum. Sed omnino praestiterit locum per allegoriam interpretari, inflexione verborum et inuersione ducta a Iusu, quo aliquo in situla aut urceo nobis aquam ministrante, alios ea aspergimus, aut perfundimus per lasciuiam, quod quum facimus, eo qui aquam nobis praebet, interim abstinemus. Aquae igitur praebitori similem esse voluit Flaccus conuiuatorem. Huic inuersioni, aspergere et aqua, fauere videntur. Haec ille. Aures, Auscultare, obtemperare Plin. Epist. 2, 14. Aures ambagibus Ouid. Met. 3, 692. Aures conuiciis Liu. 38, 52. Aures non obtusas criminatione, sed vacuas praebere Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 13. Auxilium Plin. 21, 32. Praebet tibi vellere Barbam Perf. 2, 28. i. vellendam. Quid. Epist. 7, 126 Praebueram sceleri Brachia nostra tuo, nempe liganda. Caput denudandum tonsori Petron. c. 103. Casum pugnae Tacit. Ann. 12, 28. Liu. 30, 4 Quae peropportune cupienti tollere inducias, Scipioni causam praebere. Causam necis Ouid. Epist. 2, 148. Cervicem
- 95 Petron. c. 97. Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 21 Crimen diluere non licere ore oppresso Cervices esse praebendas. Cibum alicui Lucret. 3, 1004. Collum cultris Iuuen. Sat. 10, 269. Copiam verborum populo cum multa concursatione, magnoque clamore praebat Cic. de Clar. Orat. 242 c. 69. Corpora praebemus plagis, ut saepe sagittis Ouid. de Nuce 171. Corpus Reguli crudelitati Poenorum praebitum est Cic. de Nat. Deor. 3, 80. Cruera praebemus sagittis Perf. 4, 42. Curam praebere, pro Solicitudinem habere, vel solitudinem afferre Liu. 43, 14. Domum alicui Hor. Carm. 3, 19, 7. Errorem Liu. 4 extr. Exempla nequitiae lubricae aetati Cic. Verr. 105 c. 52. Cicero in omnibus periculis singularem Fidem praebuit Nep.